
 

UZASADNIENIE 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych w formie 

budżetu obywatelskiego wynika z potrzeby dostosowania dotychczasowych regulacji  

do aktualnych przepisów prawa oraz zapewnienia mieszkańcom Miasta Pruszkowa 

skutecznych narzędzi partycypacji społecznej. 

Budżet obywatelski to szczególna forma konsultacji społecznych, która umożliwia 

mieszkańcom bezpośrednie decydowanie o części wydatków publicznych, co sprzyja 

większemu zaangażowaniu społecznemu i wzmacnia poczucie współodpowiedzialności  

za rozwój lokalny. Nowa uchwała określa zasady przeprowadzania konsultacji społecznych  

w tym zakresie, w tym tryb zgłaszania projektów, zasady ich weryfikacji oraz sposób głosowania  

i ogłaszania wyników. 

W celu zwiększenia dostępności i efektywności budżetu obywatelskiego, wprowadzono podział 

projektów na dwie kategorie: 

• projekty ogólnomiejskie o wartości do 450 000 zł, 

• projekty lokalne, realizowane w określonych obszarach Miasta Pruszkowa, o wartości 

do 100 000 zł. 

Taki podział umożliwia równomierne uwzględnienie potrzeb całej społeczności  

oraz poszczególnych części miasta, wspierając jego zrównoważony rozwój. 

Dodatkowo, wybór projektów do realizacji następuje przy zastosowaniu metody równych 

udziałów z elastycznymi płatnościami, która jest proporcjonalną metodą opartą na głosach 

wyborców. Rozwiązanie to pozwala w bardziej sprawiedliwy sposób rozdysponować środki 

finansowe, odzwierciedlając rzeczywiste preferencje mieszkańców, a jednocześnie zwiększa 

transparentność i przejrzystość całego procesu. 

W uchwale określono wysokość Budżetu Obywatelskiego na rok 2026 w kwocie 2 250 000,00 

zł, a także przedstawiono harmonogram wdrażania i realizacji, co pozwoli na sprawne  

i terminowe przeprowadzenie konsultacji. 

Przyjęcie niniejszej uchwały pozwoli na kontynuowanie procesu budżetu obywatelskiego  

w sposób transparentny, zgodny z obowiązującym prawem, a także dostosowany do potrzeb  

i oczekiwań mieszkańców Pruszkowa. 

 


